Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2020
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA DISTRIBUIDORA
MÚLTIPLA LTDA - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ:  73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA), Srª Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob
o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, emitida pela SSP/MG; pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO), Sr. Dalmar Morais Duarte,
inscrito no CPF sob o n° 600.307126-53 e CI n° M-3.446.835, emitida pela SSP/MG; pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR
SOCIAL (INTERINO), Sr. Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 542.545.746-
49 e CI n° 249.959.264, emitida pela SSP/MG; e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Srª Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF sob o n° 316.278.976.15 e CI n°
M-2.976.574, emitida pela SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27
Endereço: Rua Agenor Teixeira, 116, Campinho
Pedro Leopoldo/MG - CEP: 33.600-000
Representada por Maria Helena Ramos Ferreira, portadora da CI n° MG-10.671.015,
expedida pela SSP/MG e inscrita no CPF sob o n° 037.044.636-47 e/ou Sérgio Arnaldo
Alves Lopes, portador da CI n° MG-10.891.297, expedida pela SSP/MG e inscrito no CPF
sob o n° 012.439.996-75 e/ou Paulo Sérgio da Cunha, portador da CI n° MG-12.437.576,
expedida pela SSP/MG e inscrito no CPF sob o n° 060.441.416-16.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 033/2020, decorrente de Pregão Eletrônico nº 022/2020, firmada em 16 de
junho  de 2020, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preços do item 91 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 10949/2020  nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 91 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir desta
data, realinhado nos seguintes termos:

Empresa: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO: MARCA

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

91 BR

BARRA DE FERRO CA
50 4,2MM SUPERFICIE
NERVURADA - 12
METROS

GERDAU 6,92  18,97

D4Sign e31dcae3-f545-489d-8c28-c99e2a6b1f14 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa,  2020.

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)
DALMAR MORAIS DUARTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME
MARIA HELENA RAMOS FERREIRA e/ou SÉRGIO ARNALDO ALVES LOPES e/ou PAULO
SÉRGIO DA CUNHA

Testemunhas:  ___________________________    ___________________________
                        CPF:                  CPF:

D4Sign e31dcae3-f545-489d-8c28-c99e2a6b1f14 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - ARP 033-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento e31dcae3-f545-489d-8c28-c99e2a6b1f14

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

PAULO SERGIO DA CUNHA:06044141616
Certificado Digital
distribuidoramultipla@yahoo.com.br
Assinou como parte

Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha

Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha

Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

15 Dec 2020, 13:50:23

Documento número e31dcae3-f545-489d-8c28-c99e2a6b1f14 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-15T13:50:23-03:00

15 Dec 2020, 13:56:53

Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-15T13:56:53-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de janeiro de 2021, 10:38:00

15 Dec 2020, 18:35:04

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4262) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2020-12-15T18:35:04-03:00

21 Dec 2020, 09:23:54

DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16206) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2020-12-21T09:23:54-03:00

21 Dec 2020, 09:44:34

O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-12-21T09:44:34-03:00

21 Dec 2020, 10:31:27

NILA ALVES DE REZENDE Assinou (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53994) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-12-21T10:31:27-03:00

22 Dec 2020, 13:35:12

GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35346) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-12-22T13:35:12-03:00

29 Dec 2020, 11:38:41

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - PAULO SERGIO DA CUNHA:06044141616 Assinou

como parte Email: distribuidoramultipla@yahoo.com.br. IP: 189.12.48.5 (189-12-48-5.user.veloxzone.com.br
porta: 20770). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
VALID RFB v5,OU=A3,CN=PAULO SERGIO DA CUNHA:06044141616. - DATE_ATOM: 2020-12-29T11:38:41-03:00

29 Dec 2020, 11:45:54

ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.68.70
(177.17.68.70.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 41886) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2020-12-29T11:45:54-03:00

29 Dec 2020, 14:00:06

SANDRA DA SILVA MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.217 (187-86-246-217.vespanet.com.br porta: 8466) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-12-29T14:00:06-03:00

29 Dec 2020, 14:01:09

SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.217 (187-86-246-217.vespanet.com.br porta: 9128) -

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de janeiro de 2021, 10:38:00

Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-12-29T14:01:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):953ae7804959824aab1e122790a3c51942171762ea84367c2b91cfe97ad31e30
(SHA512):9727955736a35b9210e88eee327249fcbe0c6c1b7a79ee3eaf710671d24aed116add0d9d59f0b184c7c80496658123b984424ac554ed1b44f3268c4a148db9be

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de janeiro de 2021, 10:38:00